令 和 ７ 年 ３ 月 １ ４ 日

金泉中学校保護者 様

佐 賀 市 立 金 泉 中 学 校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長

校 長

令和 7年度 校納金口座振替手数料引き上げについて（再度のお知らせ）

保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、令和６年１１月２２日付「令和７年度校納金年額一括での口座振替徴収について

（お知らせ）」でお伝えしておりましたが、再度お知らせいたします。

校納金の口座振替手数料等が下表のとおり、順次引き上げが行われます。

なお、口座振替不能のご家庭には、納付書による佐賀銀行窓口での納入をお願いしておりますが、

窓口負担手数料も同様に引上げられます。

ご確認いただき、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

口座振替手数料

開始時期 口座振替手数料  備考

令和 7年度 ３０円+消費税 ＪＡさが佐賀県農業協同組合

は２２円＋消費税

令和 8年度以降 ５０円+消費税

校納金振込依頼手数料（口座振替不能等による納付書での佐賀銀行窓口での納入）

開始時期 振込手数料  備考

令和 7年度以降 １００円+消費税 令和６年度まで５０円(税込)

返金手数料（納入いただいた校納金から返金が生じた場合等）

開始時期 返金手数料 備考

令和 7年度以降 １００円+消費税 ※佐賀銀行城北出張所口座のみ

手数料無料

※ＪＡさが佐賀県農業協同組合

は４００円＋消費税

振込組戻手数料（学校から校納金口座へ返金する際、名義相違などで手続きできない場合）

※１

開始時期 振込組戻手数料  備考

令和 7年度以降 １，０００円+消費税 令和 6年度まで無料

※１ 学校から校納金口座へ返金する際、校納金口座の名義変更を行ったにも関わらず学校

へご連絡されていない等で返金できないこととなった場合にかかる手数料です。

名義変更等口座内容変更の際は、必ずご連絡ください。

担当:事務室

TEL：0952-98-1181

FAX：0952-98-1119